BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4418/TCHQ-TXNK
V/v miễn truy thu thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty CP Kinh doanh XNK Thủy sản Hải Phòng
(Số 103 (số 5) đường Ngô Quyền, P. Máy Chai, Q. Ngô Quyền, Hải Phòng)

Trả lời công văn số 80/ĐN-CTCP ngày 15/08/2012 của Công ty cổ phần Kinh doanh XNK Thủy sản Hải Phòng về việc miễn truy thu thuế chênh lệch thuế suất nhập khẩu thủy sản đông lạnh, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo Luật Quản lý Thuế, Luật Thuế xuất khẩu, nhập khẩu, Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2010 của Chính phủ, Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 12 năm 2010 của Bộ Tài chính thì trường hợp của Công ty không thuộc đối tượng và điều kiện được miễn thuế, xét miễn thuế hay miễn truy thu thuế. Do vậy, đề nghị Công ty nộp đủ số tiền thuế truy thu vào ngân sách nhà nước theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần kinh doanh xuất nhập khẩu Thủy sản Hải Phòng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang